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REKLAM HARCAMALARINDAN DAHA YÜKSEK PAY ALMA MÜCADELESİNDE EN 

BELİRLEYİCİ FAKTÖR OLAN “REYTİNG” KAVRAMININ TÜRKİYE’DE YAYIN 

YAPAN TELEVİZYON KANALLARININ İÇERİĞİNE OLAN ETKİSİ 

Mihalis (Michael) KUYUCU 

Türkiye 

Öz: Televizyon mecrası her ne kadar dijital medya yükselişte olsa da Türkiye’de kitleleri peşinden sü-

rüklemeye devam etmektedir.  Özellikle 2020 yılında yaşanan Covid-19 pandemisinde televizyon mec-

rasının izlenme süresi artmıştır. Pandemi  döneminde televizyon ve dijital medyanın daha fazla kulla-

nılması bu iki mecranın reklam harcamalarından aldığı payın da artmasına neden olmuştur. Reklam 

harcamalarında yüzde 34,7 paya sahip olan televizyon 2020 pandemisinde bu payını yüzde 4,9 arttır-

mıştır. Pandemi televizyon mecrasının reklam harcamalarından aldığı payı arttırarak mecranın dijital 

medya karşısındaki düşüşünü durdurmuştur. Reklam harcamalarının en büyük göstergelerinden biri, o 

mecranın kaç kişiye ulaştığı ve hedef kitlenin niteliksel özellikleridir. Televizyon mecrasında reklam 

harcamalarını ve talebi belirleyen en önemli faktör ise erişim veya terminolojideki bir diğer adı ile rey-

ting kavramıdır. 1990lı yıllardan günümüze özel sermaye tarafından yönetilmeye başlayan televizyon 

kanalları uzun ve sert reyting savaşlarına girmişlerdir. Daha fazla reytingin daha fazla reklam anlamına 

gelmesi bu savaşı daha da büyütmüştür. Televizyon mecrasının 2019 yılından sonra dijital medya kar-

şısında aldığı reklam payını kaybetmeye başlaması ve reklam harcamalarında ikinci sıraya düşmesi ile 

beraber reyting savaşlarının daha da büyümüştür.  Reyting, özellikle prime time olarak adlandırılan 

20:00-23:00 saatleri arasında televizyon kanallarının reklam yayınlarının en fazla olduğu kuşak olması 

nedeniyle daha da önem kazanmıştır. 2020 yılında reklam harcamalarındaki payını pandeminin getirdiği 

kısıtlamalar nedeniyle arttırmayı başaran televizyon mecrası, bunun bir yalancı bahar olduğunun farkına 

varıp reklam harcamalarından daha fazla pay almak adına kıyasıya mücadelesine devam etmektedir. Bu 

çalışmada reklam harcamalarının belirlenmesinde en önemli faktör olan reyting kaygısının televizyon 

mecrasındaki içerikleri nasıl şekillendirdiği konusu üzerinde durulmuştur. Çalışma kapsamında 01-15 

Şubat 2021 tarihi aralığında Türkiye’de televizyon kanallarının reyting ölçümünü gerçekleştiren Kantar 

Medya tarafından açıklanan reyting listesi incelenmiş ve analiz edilmiştir. Yapılan araştırmada Tür-

kiye’de yayın yapan televizyon kanallarının söz konusu zaman diliminde “Total”, “AB” ve “ABC” ola-

rak adlandırılan hedef kitlelerde en çok izlenen on programı günlük bazda incelenmiştir. Reytinglerde 

en çok izlenen on programın formatları ve bu programları yayınlayan kanallar ile ilgili nicel bir analiz 

yapılmıştır. Araştırmada reyting savaşı olarak adlandırılan reklam harcamalarından en büyük payı alma 

mücadelesinin Türkiye’deki televizyon yayıncılığına ve program türlerine olan etkisi üzerine bir araş-

tırma yapılmıştır. Araştırmada en çok izlenen televizyon kanalları, program türleri, bu program türleri-

nin hedef kitlelere göre dağılımı ve kamu medyası TRT’nin özel sermayeli televizyon kanalları ile olan 

reyting mücadelesindeki performansı betimlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Televizyon, Reyting, Reklam Harcamaları, Televizyon Programcılığı, Program 

Türleri 
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